
1 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Pavel Peterka ..................................................................................  

Název práce: Analýza dopadů intervencí ČNB od roku 2013 se zřetelem na vývoj platební 

bilance v letech 2010 až 2015 ....................................................................................................  

Jméno oponenta práce: Ing. Josef Klement ................................................................................  

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?      

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?      

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?      

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Téma zavedení intervencí České národní banky z roku 2013 a hodnocení jejich 

dopadů je jedno z nejaktuálnějších témat z hlediska monetární politiky na našem území. Na 

aktuálnosti téma neztrácí ani třetím rokem po zavedení a to proto, že konec intervencí je i 

dnes v nedohlednu. 
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?      

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?      

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?      

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?      

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Struktura práce je logicky členěna a jasně strukturovaná i přes na bakalářskou práci 

poměrně značný rozsah – 66 stran.   

Bod 2.5: Práce respektuje základní linii jednotlivých prvků. Autor si v úvodu stanovuje cíl 

práce jako zhodnocení oprávněnosti intervencí ČNB a dále zhodnocení stimulačních dopadů 

intervencí na českou ekonomiku. Zároveň uvádí dvě hypotézy. K závěrům autor dochází 

využitím makroekonomické analýzy HDP, platební bilance a struktury exportu. 

  
 



2 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?      

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?     

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?      

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?     

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce?     

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2: V rámci cíle práce autor stanovil kromě dvou výzkumných otázek také na ně 

navazující dvě hypotézy. Nicméně s takto formulovaným cílem se nezbytně pojí problém, kdy 

nelze snadno oddělit efekt zavedených intervencí a další efekty na intervencích nezávislé.  

Bod 3.3: I přes výše zmíněný problém se však autor zhostil úkolu na dobré úrovni. 

Bod 3.4: Teoretická část práce nabízí definice základních pojmů spojených s oblastí měnové 

politiky, kterou se práce zabývá a makroekonomickými ukazateli použitými v práci. 

V neposlední řadě autor uvádí postoje českých ekonomů z obou názorových táborů a také 

vybrané představitele Rakouské školy. 

Bod 3.5: Zejména první tři kapitoly praktické části zabývající se analýzou vývoje HDP, 

čistého exportu a platební bilance hodnotím velmi kladně. Autor zároveň analýzu ilustruje 

pomocí třiceti dvou tabulek a dvanácti grafů, které vhodně doplňují text.  

Bod 3.6: Závěry práce jsou poměrně dobře strukturované. Jako jediný problém vnímám již 

výše zmíněné oddělení efektu zavedených intervencí a dalších faktorů na směnném kurzu 

nezávislých, které přiznává v závěru i sám autor. I přes to autor potvrdil druhou hypotézu, že 

intervence neměly výrazný vliv na oživení ekonomiky, což je poměrně silný závěr. 
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?      

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?      

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2: Autor uvádí vždy plné citace i s odkazy pod čarou, což na jednu stranu může 

některému čtenáři připadat nepřehledné, nicméně na stranu druhou je třeba dodat, že citace a 

zdroje autor používá správně a jsou jasně identifikovatelné.  
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

Práce splňuje z hlediska kvality obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky 

z Metodiky NF a doporučuji ji k obhajobě. Celkové zpracování a hloubka analýzy je na 

poměrně vysoké úrovní. Kladně hodnotím již téma samotné, které je velmi aktuální a 

nesnadné na zpracování.  



3 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

Jaký má autor názor na měnověpolitický režim cílování inflace a jeho použitelnost v České 

republice? 

 

Navržená známka: výborně 

 

Datum: 25. 5. 2016 ........................................................... 

 Podpis oponenta práce 


